ATA N.o 07t2024

Aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito

horas, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência

Socia!, mernbros do CtvlDl - Conselho Municipal dos Direitos do ldoso,

juntamente com a servidora Deise Crespão, representando o Orgão Gestor da

Secretaria Municipal de Assistência Social, a fim de tratar sobre o Termo de

Adesão e o Plano de Ação referente ao lncentivo Projeto Viaja Mais 60- Fase

ll Del. 034/,2024. No valor de 25.000,00 (vinte e cinco mil) reais. Foram

apresentadoo os documentos pertinentes aos conselheiros como o Plano que

será todo destinado a custeio e a Deliberação 034 de 2024, que tem como

cofinanciamento a finalidade de promover a inclusão social da pessoa idosa

por meio do fomento das atividades turísticas, incentivando o seu bem-estar e

o desenvolvimento econômico das Regiões Turísticas Paranaense, apos

apresentado os devidos documentos o Conselho resolve aprovar por

unanimídade a Adesão e o Plano de Ação do lncentivo. Em segundo momento

foi acordado a combinar uma data para ser realizada uma visita à lnstituição de

Longa Permanência para ldosos Lar Fases e Vida. Nada mais havendo a